
COMUNE DI GERGEI
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

Area Amministrativa
N. 36 DEL 24-04-2023

Reg . Generale 76

Oggetto: L.R. 12 DICEMBRE 2022, N. 22- FONDO DI SOSTEGNO PER LE 
STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI NONAUTOSUFFICIENTI. 
APPROVAZIONE BANDO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 27.07.2022, avente per oggetto: 
”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e 
art.10 del d. lgs 118/2011)”;

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 02/01/2023 con il quale si è affidato l’incarico di responsabile 
dell’Area Amministrativa per la relativa  P.O. al dipendente Massimiliano Campesi, Cat. D1;

PRESO ATTO che la L.R. n. 22 del 12.12.2022 (Norme per il sostegno e il rilancio dell'economia, 
disposizioni di carattere istituzionale e variazioni di bilancio), ha autorizzato l’istituzione di un 
Fondo denominato "Fondo di sostegno per le strutture residenziali per anziani non 
autosufficienti", finalizzato a garantire la concessione di un indennizzo agli enti gestori delle 
strutture, con una dotazione finanziaria di euro 2.000.000 per l'anno 2023;

VISTA la Delibera Regionale n. 10/38 del 16.03.2023, che definisce i criteri di accesso e le modalità 
di attribuzione dell’indennizzo di cui all’art. 11, comma 14 della predetta legge regionale;

CONSIDERATE le linee di indirizzo, ai sensi dell’art. 11, comma 4, che definiscono i criteri di 
priorità e le modalità di attribuzione dell'indennizzo ai beneficiari;

DATO ATTO che il Comune deve procedere alla predisposizione del bando e della relativa istanza di 
indennizzo sulla base dei criteri fissati dalla linee di indirizzo regionali;

VISTO l’unito schema di Avviso Pubblico e schema di istanza d’indennizzo e ritenuto di approvarlo;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. Di richiamare la premessa superiore per farne parte integrante e sostanziale del 



Area Amministrativa n.36 del 24-04-2023 COMUNE DI GERGEIPag. 2

presente dispositivo;

2. di approvare il bando e il modulo di domanda relativo al Fondo denominato "Fondo 
di sostegno per le strutture residenziali per anziani non autosufficienti", finalizzato a 
garantire la concessione di un indennizzo agli enti gestori delle strutture residenziali per 
anziani non autosufficienti;

3. di procedere alla pubblicazione del bando e della relativa modulistica sul sito 
istituzionale dell’Ente;

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa né 
diminuzione di entrata;

5. di dare atto che il responsabile dell’Area Amministrativa non si trova in condizioni di 
conflitto di interesse neanche potenziale relativamente al procedimento in oggetto;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato nell’Albo pretorio e sul sito web del 
Comune ai sensi dell’allegato del D. Lgs. N. 33/2013 e ss.mm.ii

Il Responsabile del Servizio
Dott. Campesi Massimiliano

Il Responsabile del Procedimento
               


